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РЕСПУБЛИКАЛЫҚ 
РЕФЕРЕНДУМ



⚫ Республикалық референдум ұғымы
⚫       1. Республикалық референдум - Қазақстан 

Республикасы Конституциясының, 
конституциялық заңдарының, заңдарының жəне 
мемлекеттiк өмiрiнiң өзге де неғұрлым маңызды 
мəселелерiне арналған шешiмдердiң жобалары 
бойынша бүкiлхалықтық дауыс беру.

⚫       2. Референдум Республиканың бүкiл аумағында 
өткiзiледi.



⚫ Референдумның талқысына:
⚫       1) Республика Конституциясын, 

конституциялық заңдарын, заңдарын қабылдау, 
оларға өзгертулер мен толықтырулар енгiзу;

⚫       2) Республиканың мемлекеттiк өмiрiнiң өзге де 
неғұрлым маңызды мəселелерiн шешу қойылуы 
мүмкiн.



⚫ Республикалық референдумның талқысы бола алмайтын мəселелер
⚫       Мыналар:
⚫       1) адамның жəне азаматтың конституциялық құқығы мен бостандығының 

бұзылуына əкелiп соғатын;
⚫       2) тəуелсіз мемлекет ретінде Қазақстан Республикасының мəртебесін, 

Республиканың бiртұтастығы мен аумақтық тұтастығын, оны басқару нысанын, 
сондай-ақ тəуелсіз Қазақстанның Негізін салушы, Қазақстан Республикасының 
Тұңғыш Президенті – Елбасы іргесін қалаған Республика қызметінің түбегейлі 
принциптерін жəне Қазақстан Республикасының Тұңғыш Президенті – Елбасының 
мəртебесін өзгерту;

⚫       3) Республиканың əкiмшiлiк-аумақтық құрылысы мен шекараларының;
⚫       4) сот əдiлдiгi, қорғаныс, ұлттық қауiпсiздiк жəне қоғамдық тəртiптi қорғау;
⚫       5) бюджет пен салық саясаты;
⚫       6) рақымшылық пен кешiрiм жасау;
⚫       7) Республика Президентiнiң, Парламент Палаталары мен Үкiметiнiң қарауына 

жататын адамдарды лауазымға тағайындау жəне сайлау, лауазымынан босату;
⚫       8) Республиканың халықаралық шарттарынан туындайтын мiндеттемелерiн 

орындау мəселелерi референдум талқысына қойылатын мəселелер бола алмайды.



⚫  Республикалық референдум өткiзудiң 
принциптерi

⚫       Референдум өткiзу:
⚫       1) азаматтардың референдумға өз ықтиярымен 
қатысуы жəне еркiн ашық бiлдiруi;

⚫       2) азаматтардың референдумға жасырын дауыс 
беру арқылы жалпыға бiрдей, тең жəне төте қатысу 
құқығы;

⚫       3) жариялылық принциптерiне негiзделедi



⚫  Республикалық референдумға қатысу құқығы
⚫       1. Референдумға қатысу құқығы тегiне, əлеуметтiк, 

лауазымдық жəне мүлiктiк жағдайына, жынысына, нəсiлiне, 
ұлтына, тiлiне, дiнге көзқарасына, нанымына, тұрғылықты 
жерiне немесе кез-келген өзге жағдаяттарға қарамастан 
Республиканың он сегiз жасқа жеткен азаматтарына 
берiледi. Сот iс-əрекетке қабiлетсiз деп таныған, сондай-ақ 
сот үкiмiмен бас бостандығынан айыру орындарында 
отырған азаматтардың референдумға қатысуға құқығы жоқ. 
Республиканың өзге азаматтарының референдумға қатысу 
құқығын қандай да болмасын тiкелей не жанама шектеуге 
жол берiлмейдi жəне бұл заң бойынша жазаланады.

⚫       2. Азаматтар референдумға тең негiздерде қатысады жəне 
олардың əрқайсысы тиiсiнше бiр дауысқа не тең дауыс 
санына ие болады.

⚫       3. Азаматтар референдумға тiкелей қатысады.



⚫  Республикалық референдумды ұйымдастыру мен өткiзу кезiндегi 
жариялылық

⚫       1. Референдумды ұйымдастыру мен өткiзу ашық əрi жариялы жүзеге 
асырылады.

⚫       2. Референдумды өткiзу туралы шешiм мен оған қойылатын мəселе 
(мəселелер) азаматтардың назарына бұқаралық ақпарат құралдары 
арқылы жеткiзiледi.

⚫       3. Референдум комиссиялары референдум өткiзудi ұйымдастыру 
жөнiндегi өзiнiң жұмысы туралы, дауыс беретiн учаскелер құру, 
комиссиялардың құрамы, орналасқан жерi жəне жұмыс уақыты туралы, 
референдумға қатысу құқығы бар азаматтардың тiзiмi туралы 
азаматтарды хабарландырады.

⚫       4. Референдум өткiзу кезiнде Республика қоғамдық бiрлестiктерiнiң 
өкiлдерi, шет мемлекеттер мен халықаралық ұйымдардың байқаушылары 
қатыса алады, олардың өкiлеттiгi Орталық сайлау комиссиясы белгiлеген 
тəртiппен куəландырылады. Өкiлдер мен байқаушылардың референдум 
комиссияларының жұмысына араласуына жол берiлмейдi.

⚫       5. Бұқаралық ақпарат құралдары референдумға əзiрлiк пен оны өткiзу 
барысын жария етiп отырады, олардың референдум комиссиялары 
жанында тiркелген өкiлдерiнiң республикалық референдум өткiзуге 
байланысты шараларға баруына кепiлдiк берiледi.



⚫  Республикалық референдум туралы заңдар
⚫       Референдум туралы заңдарға мыналар жатады:
⚫       1) Қазақстан Республикасының Конституциясы;
⚫       2) Осы Жарлыққа қайшы келмейтiн бөлiгiнде 

"Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы" 
Қазақстан Республикасының 
Конституциялық заңы;

⚫       3) осы Конституциялық заң:
⚫       4) Орталық референдум комиссиясының 

нормативтiк сипаты бар актiлерi.



⚫ . Республикалық референдум тағайындау 
құқығы

⚫       Референдум тағайындау құқығы Қазақстан 
Республикасының Президентiнде болады

⚫ Республикалық референдум өткiзу мерзiмi
⚫       Референдум оны өткiзу туралы шешiм 
қабылданған күннен бастап бiр айдан ерте емес 
жəне үш айдан кеш емес мерзiмде өткiзiледi. 
Ерекше жағдайларда Республика Президентi 
референдум өткiзудiң басқа мерзiмiн белгiлеуі 
мүмкiн.



⚫ Республикалық референдум комиссиясы
⚫       1. Референдумға дайындық пен оны өткiзудi 

мыналар жүзеге асырады:
⚫       1) Орталық референдум комиссиясының 

функциясын орындаушы Қазақстан Республикасының 
Орталық сайлау комиссиясы;

⚫       2) аумақтық референдум комиссияларының 
функциясын орындаушы Қазақстан Республикасының 
аумақтық сайлау комиссиялары;

⚫       3) учаскелiк референдум комиссияларының 
функциясын орындаушы учаскелiк сайлау 
комиссиялары.



⚫  Референдум комиссияларының қызмет жағдайларын 
қамтамасыз ету

⚫       1. Референдум комиссияларының өз өкiлеттiктерi шегiнде 
қабылдаған шешiмдерi тиiстi аумақтағы барлық мемлекеттiк 
органдардың, жергiлiктi өзiн-өзi басқару органдарының, 
ұйымдардың, сондай-ақ олардың лауазымды тұлғаларының 
орындауы үшiн мiндеттi.

⚫       2. Референдум комиссиясының төрағасы, төрағаның 
орынбасары, хатшысы немесе мүшелерi комиссиясының шешiмi 
бойынша, референдум өткiзуге арналып бөлiнген қаражат 
есебiнен орташа жалақысын сақтай отырып, референдумға 
дайындық пен оны өткiзу кезеңiнде өндiрiстiк немесе қызметтiк 
мiндеттерiн орындаудан босатыла алады.

⚫       3. Мемлекеттiк органдар, жергiлiктi өзiн-өзi басқару 
органдары, ұйымдар, сондай-ақ олардың лауазымды тұлғалары 
референдум комиссияларының өз өкiлеттiктерiн жүзеге 
асыруында оларға жəрдемдесiп отыруға, жұмысы үшiн қажеттi 
мəлiметтер мен материалдарды табыс етуге, өзге де көмек 
көрсетуге мiндеттi.


